<sup>1</sup> Bull. Defens. Fid. Nic. sect. 2. cap. 12. n. 4.

<sup>2</sup> Athan. de Synod.

Arimin. et Seleuc. tom. i. p. 892.

<sup>3</sup> Socrat. lib. ii. c. 10.

their opinion ; which Hilary shows it did not, though there were some expressions in it against the Sabellians, that might be wrested to an heretical sense, as any Catholic words may be, contrary to the mind of the author. The form, as delivered by St. Hilary, runs thus : “ We believe,<sup>1</sup> according to the tradition of the Gospels, and Apostles, in one God, the Father, Almighty, Creator, and Maker, and Governor of all things, of whom are all things : and in one Lord, Jesus Christ, his only begotten Son, who is God, by whom are all things, who was begotten of the Father, God of God, Whole of Whole, One of One, Perfect of Perfect, King of King, Lord of Lord, the Word, the Wisdom, the Life, the true Light, the true Way, the Resurrection, the Shepherd, the Gate, the incommutable and unchangeable image of the divine essence, power, and glory, the first-born of every creature, who was always from the beginning God the Word with God, according to what is said in the Gospel ; ‘ and the Word was God,’ by whom all things were made, and in whom

---

<sup>1</sup> Hilar. de Synodis, p. 107. Consequenter evangelicæ et apostolicæ traditioni credimus in unum Deum Patrem Omnipotentem, cunctorum quæ sunt Edificatorem et Factorem et Provisorem, ex quo omnia : et in unum Dominum Jesum Christum, Filium ipsius unigenitum, Deum per quem omnia, qui generatus est ex Patre, Deum ex Deo, Totum ex Toto, Unum ex Uno, Perfectum de Perfecto, Regem de Rege, Dominum de Domino, Verbum, Sapientiam, Vitam, Lumen verum, Viam veram, Resurrectionem, Pastorem, Januam, inconvertibilem et incommutabilem, divinitatis essentiæque et virtutis et gloriæ incommutabilem Imaginem, primum editum totius creaturæ, qui semper fuit in principio apud Deum Verbum Deus, juxta quod dictum est in Evangelio ; ‘ et Deus erat Verbum,’ per quem omnia facta sunt, et in quo omnia constant, qui in novissimis diebus descendit de summis, et natus est ex Virgine secundum Scripturas, et agnus factus est, Mediator Dei et hominum, prædestinatus fidei nostræ et dux vitæ ; dixit quippe, ‘ Non enim descendi de cælo, ut facerem voluntatem meam, sed voluntatem ejus qui me misit.’ Qui passus est, et resurrexit pro nobis tertiâ die, et ascendit in cælos, et sedet in dexterâ Patris, et iterum venturus cum gloriâ judicare vivos et mortuos.

Et in Sanctum Spiritum, qui in paraclisin et sanctificationem et consummationem credentibus datus est, juxta quod et Dominus Jesus Christus ordinavit discipulis, dicens, ‘ Pergite et docete universas gentes, baptizantes eas in nomine Patris et Filii et Spiritûs Sancti.’ Manifesta utique Patris, verè Patris, certaque Filii, verè Filii, notaque Spiritûs Sancti, verè Spiritûs Sancti ; hisque nominibus non simpliciter, neque otiosis propositis, sed significantibus diligenter propriam uniuscujusque nominatorum substantiam et ordinem et gloriam, ut sint quidem per substantiam tria, per consonantiam verò unum.—Τῆ ὑποστάσει τρία, τῇ δὲ συμφωνίᾳ ἓν.—So the Greek in Socrates and Athanasius.